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قصد شکایت به هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان را نداریم

رئیــس فراکســیون امیــد می گویــد: بــا رفتــار خودمــان رقبــا را متقاعــد می کنیــم کــه در مســیر اخــلاق و عقلانیت قــرار بگیرنــد. محمدرضــا عــارف رئیس فراکســیون امیــد  با اشــاره به اتهــام زنی ها در جلســه 
رای اعتمــاد بــه وزرا، خاطرنشــان کــرد: اتهــام زنــی هــا بــد اخلاقی اســت و مردم هم پاســخ مــی دهنــد و بارها و بارهــا هم دیده انــد که مردم پاســخ دادنــد و حتــی نمایندگان نیــز در جلســه رای اعتمــاد به وزرا 
گر لازم شــد جــواب بدهیم که چنــد مورد جــواب داده شــد. موارد دیگــر هم که ارزش پاســخ  پاســخ افــرادی کــه اتهــام زدنــد را دادنــد. وی افــزود: البتــه مبنای مــا این اســت که در این مســیر قــرار نگیریــم و ا
گویــی نداشــت بــه آن نپرداختیــم. عــارف تصریــح کــرد: در خصــوص اتهامــات مطرح شــده قصد شــکایت بــه هیــات نظارت بــر رفتــار نماینــدگان را نداریم و بــا رفتــار خودمان رقبــا را متقاعــد می کنیــم که در 
مســیر اخــلاق و عقلانیــت قــرار بگیرنــد. ایــن نماینــده مجلــس اظهارداشــت: در مجلــس شــعار، انســجام، هماهنگــی و همدلــی و ائتــلاف بــوده و مــی خواهیــم یــک فضــای عقلانیــت را بر مجلــس حاکم 
 کنیــم و در عیــن حــال در بحــث هــای کارشناســی هــم طبیعتــا اختــلاف نظــر وجــود دارد. ایــن مســیری اســت که ما ترســیم کــرده ایــم و در همین مســیر هــم جلو مــی رویم و امیــدوارم جریــان رقیــب ما هم 

در این مسیر قرار بگیرد.

به دنبال پیروزی با الگوی مجلس
رئیس شورای سیاستگذاری اصلاح طلبان 
گفت: ما می کوشیم تمامی اهداف جریان 
اصلاحات و طرفداران دولت را با خود همراه 
کنیم تا مانند تجربه انتخابات شورای شهر 
دوره چهارم و مجلس دهم، در این انتخابات 
نیز لیســت واحدی ارائه کنیم و به موفقیت 

برسیم. وی ادامه داد: شورای سیاستگذاری اصلاح طلبان در حال حاضر 
بیشــتر موضوع انتخابات شورای شهر را در نظر دارند که البته هنوز به طور 
کامل درباره آن وارد گفت وگو و فعالیت نشــده ایم و یکی از نکات درباره این 
انتخابات این است که موضوع شورای شهر بیشتر یک موضوع منطقه ای، 
محلی و قومی است و بنابراین از مرکز و از استان تهران برای تمامی کشور 
تعیین تکلیفی انجام نمی شــود بلکه اصلاح طلبان هر استان این موضوع 

را پیگیری خواهند کرد.

توصیه برای سپردن معاونت ها به زنان
شــهیندخت مولاوردی در کانال اجتماعی 
خود نوشــت: در جلسه شب گذشته هیات 
دولت ضمن تشــکر از رییس جمهور برای 
انتصاب دکتر احمدی پــور به عنوان عضو 
جدید کابینه، با اشاره به فضای مثبت و امید 
بخش پس از آن در جامعه، از اعضای دولت 

درخواســت کردم به تاسی از رییس جمهور در حفظ این فضا اهتمام جدی 
داشــته باشند.دکتر روحانی هم با اشاره به توصیه های مکرر خود به وزرا در 
ســپردن مسئولیت برخی معاونت های وزارتخانه ها به خانم های شایسته، 
خاطرنشان کرد؛ باید فرصت بدهیم تا خانم ها قدم به قدم تجربه کسب کنند 
و در ادامه زمینه سازی برای مشارکت موثر زنان در مسئولیت های مدیریتی 
را یک ضرورت برشــمردند که اگر امروز به شکل درستی هدایت نشود فردا 

به شکل دیگری راه خود را باز خواهد کرد.

معرفی کاندیدای اختصاصی حزب مردم 
دبیرکل حزب مردم گفت: ما برای سال آینده 
مقابل حسن روحانی کاندیدای اختصاصی 
خواهیم داشت.حزب مردم در آخرین جلسه 
شورای مرکزی خود تصمیم گرفته است که 
بــرای دوازدهمین دوره انتخابات ریاســت 
جمهــوری کاندیدا داشــته باشــد.امرالله 

شــیخیانی دبیر کل حزب مردم در همین رابطه بــه فارس، گفت: ما برای 
سال آینده مقابل حســن روحانی کاندیدای اختصاصی خواهیم داشت.به 
گفته وی بیشــترین مصایب این دولت، مدیریت. مدیران و انتصابات بوده 
و است دکه ناصواب وناثواب صورت گرفته و کماکان ادامه دارد.شیخیانی 
تاکید دارد که روحانی بیشتر یک عنصر تبلیغاتی است نه یک رییس جمهور 
واقعی چرا که بیشتر شعار می دهد و کمتر به واقعیات عمل می کند.دبیرکل 

حزب مردم گفت روحانی به خواستگاه جامعه توجه ندارد.

برخی نقدهای مردم به 
فراکسیون امید وارد است

محمــد رضا تابــش نایب رییس فراکســیون امید با 
اشاره به وارد بودن برخی انتقادات از این فراکسیون 
گفت: برخــی نقدهای مــردم به فراکســیون امید 
وارد اســت اما بیشــتر آنها به این واســطه است که 
 آنها آشــنایی کاملی با ســازوکار و ســاختار مجلس 

ندارند.
نماینده مردم اردکان در خانه ملت در حاشــیه بازدید 
از نمایشگاه مطبوعات در مصاحبه با خبرنگار عصر 
ایران ادامه داد: در کنار مردم برخی از نمایندگان هم 
با ســازوکار پارلمان آشــنا نبودند. حدود 80 مجلس 
تغییر کــرده بود و در وهلــه اول نمایندگان به دنبال 

جایابی خود در مجلس بودند. 
ایــن نماینــده اصلاح طلــب خاطر نشــان کرد: به 
واسطه همین ناآشنایی نمی شد انتظار داشت که این 
نمایندگان در سه ماه اول کار خود فعالیت فراکسیونی 

داشته باشند.
عضــو کمیســیون برنامــه و بودجــه و محاســبات 
مجلــس افــزود: بســیاری از نماینــدگان مجلس 
دهــم حزبی نبودنــد و بــا کار تشــکیلاتی و حزبی 
آشــنایی کامــل نداشــتند و همین باعث شــده بود 
 در ماه های اول نتوانند آنگونه که شایســته هســت 

عمل کنند.
وی تصریح کرد: هرچه زمان گذشت این نمایندگان 
با فضای سیاسی مجلس و کار تشکیلاتی آشنا شدند 

انسجام فراکسیون امید بیشتر شد. 
نماینــده مــردم اردکان در خانــه ملــت افــزود: به 
ایــن نکته هــم باید اشــاره کنم که ائتــلاف امید در 
پی یک کار حزبی و تشــکیلاتی چند ســاله شــکل 
 نگرفت. می شــود گفت که از ســر اجبــار به ائتلاف 

رسیدیم.
تابش گفت: در انتخاب هیات رئیسه با حساب آقای 
نعمتی 6 عضو از فراکسیون امید هستند. در شورای 
پول و اعتبار دو عضو از امید هستند و در هیات نظارت 
بر انتخابات شــورای شهر که نقش شورای نگهبان 
این انتخابات را بازی می کند 3 عضو از فراکســیون 

امید انتخاب شدند.
نایــب رییــس فراکســیون امیــد ادامــه داد: در 
مجلــس گذشــته و در انتخابــات شــورای شــهر 
قبلــی همیــن شــورا در اختیــار تفکــر رقیــب بود 
و دیدیــد کــه آقــای مســجد جامعــی را در مرحله 
اول و خانــم ابتــکار را رد صلاحیــت کردنــد. حالا 
 همین شــورا در اختیــار نمایندگانی از فراکســیون 

امید است.
وی در مورد تصمیــم اصلاح طلبان برای انتخابات 
ریاست جمهوری سال آینده گفت: هنوز به صورت 
مصداقــی در مــورد انتخابــات ریاســت جمهوری 
صحبــت نکردیم اما بر اســاس شــعارهای حســن 
روحانــی که برخی از آنها نیز محقق شــده اســت و 
در مســیر آن گام برداشته شــده است آقای روحانی 
 نامــزد مطلــوب اصــلاح طلبــان بــرای انتخابات 

سال آینده است.
تابش خاطر نشــان کــرد: در دیداری کــه با رییس 
جمهور در هفته گذشــته داشــتیم به اجرایی شدن 

شعارهای انتخاباتی او تاکید کردیم.
عضو کمیســیون برنامــه و بودجه و محاســبات در 
پاســخ به این ســوال که در دیدار بــا رییس جمهور 
از تغییــرات احتمالی دولت ســخن به میــان آمد یا 
خیر گفت: مــا در مورد تغییــرات در دولت با رییس 
جمهــور صحبــت کردیــم و او تلویحــا پذیرفت اما 
 بایــد دید کــه زمان اجــازه این تغییــرات را می دهد 

یا خیر.

فارس نیوز نوشت: پسابرجامِ روحانی، بدون روتوش
اقتصاد و دورانی که بر اساس گفته های رئیس جمهور روحانی طی 3.5 سال گذشته، قرار بود در آن »تمام تحریم ها« لغو شود، 

تهدیدهای لفظی علیه ایران پایان یابد،  پیشرفت اقتصادی بیشتری حاصل شود و البته »ارزانی« بیاید.

پارس نیوز نوشت: آقای روحانی دچار خطای برآوردی شد؟
شاید برای آینده دولت بهتر بوده و رئیس محترم جمهور دسترسی خود را به انواع روش های تحلیل افزایش دهد و این گونه به موضوع 

مهمی چون سقوط موصل نپردازد!

فرارو نوشت: چنین گفت روحانی!
آیا توسعه ی اخلاقی موعود روحانی می تواند انحصار در بازار خودرو و استیلای دیرپای چند شرکت خودروسازی را بر این صنعت بشکند؟ 

روحانی با آقازاده ها چه می کند؟

تدبیر 24 نوشت: دفتر اتحادیه اروپا در تهران، فرصتی مغتنم
ازگشایی نمایندگی اتحادیه اروپا فرصتی مغتنم نه تنها برای اروپا بلکه برای ایران نیز به شمار می آید. اکنون یک احساس امنیت نسبی و 

حقوقی میان ایران و اتحادیه اروپا وجود دارد.

عکس روزسایت نگار

آئین تودیع »علی جنتی« 
و معارفه »صالحی 
امیری« عصر دوشنبه 
با حضور اسحاق 
جهانگیری معاون اول 
 رئیس جمهوری 
برگزار شد.

خبرنامه
دوشــنبه 17 آبــان مــاه 1395

برادر بزرگوار …
پاسخ غیر منتظره آملی لاریجانی به روحانی

رئیــس قوه قضاییه با انتقاد از برخی اظهــارات در روزهای اخیر گفت: برخی 
مسئولین به صورت شفاهی یا کتبی، با  واسطه یا بی واسطه درخواست برخورد 
با برخی مطبوعات و رســانه ها را دارند اما وقتی در میان اهالی رسانه قرار می 

گیرند، ندای آزادی مطبوعات سر می دهند.

حتی در نظام های لیبرال دمکراسی معتقدند که آزادی به 
نحوی باید محدود شود

رئیس قوه قضاییه خاطرنشــان کرد: در عرصه مطبوعات و رســانه ها از صدا 
و ســیما گرفته تا روزنامه ها، همه قوا را نقد مــی کنند منتهی برخی انتظارات 
بالایی دارند و می خواهند آزادیشان مطلق باشد در حالیکه در هیچ کجای دنیا 
و در هیچ نظام سیاســی، آزادی مطلق وجود نــدارد زیرا آزادی ها با هم دچار 
تزاحم می شــوند. گاهی آزادی یک فرد با آزادی فرد دیگر مزاحمت می کند. 
گاهی آزادی فردی ممکن اســت با ارزش های اخلاقی یا مصالح ملی تزاحم 
پیدا کند. در تمامی کشورها حتی در نظام های لیبرال دمکراسی معتقدند که 
آزادی به نحوی باید محدود شود چنانکه می بینیم خود آنها در بحث تاریخی 
هلوکاســت انکار آن را مخالف مصالح خود می بینند و آن را ممنوع می کنند.

آملی لاریجانی یادآور شد: ما در جمهوری اسلامی، قانون اساسی و اسلام را 
به عنوان چارچوب های اصلی حیات سیاسی خود شناخته ایم و قانون اساسی 
را نه از باب زور بلکه به عنوان بستر زندگی سیاسی خود پذیرفته ایم. بر همین 
اســاس مطبوعات، رسانه ها و همه مســئولان باید ملتزم به قانون اساسی و 
شرع مقدس اسلام باشند و این را نباید نوعی مقید یا مضیق ساختن مطبوعات 
تلقی کرد چرا که ارزش های اخلاقی و قانونی، برای آزادی واقعی انســان ها 

هســتند و خط کشی های اسلام نیز برای حمایت از همین آزادی ها است.
رئیس دســتگاه قضا بــا تاکید بر لزوم نقش آفرینــی مطبوعات در جهت ارتقا 
ســطح فرهنگی جامعه، انتشــار مطالب مبتنی بر افترا، توهین و شــایعات از 
ســوی رسانه ها را شــرعا و قانونا ممنوع دانست و با بیان اینکه چنین مطالبی 
باید برای همه مطبوعات خط قرمز باشد، تصریح کرد: متاسفانه قوه قضاییه 
در همه جا مظلوم واقع می شود زیرا کار این قوه، قضاوت است و در هر پرونده 
ای ممکن است یک طرف ناراضی یا حتی هر دو طرف ناراضی باشند. در مورد 
مطبوعات نیز همین گونه است یعنی گاهی مطبوعات شاکی خصوصی دارند 
یا دادســتان از جنبه عمومی به موضوع ورود پیدا می کند که این را نباید تقیید 

مطبوعات بدانیم.
آملی لاریجانی افزود: برخی فشار می آورند که چرا فلان روزنامه را نمی بندید 
و برخی دیگر فشار می آورند که چرا فلان رسانه را توقیف کرده اید؛ در پاسخ به 
تمام این فشــارها ما یک سخن داریم و آن اینکه ما راه خود را براساس قوانین 
کشور و موازین شــرعی طی می کنیم و اگر عنوان مجرمانه ای بر اقدام یک 

روزنامه یا رســانه صدق نکند دلیلی ندارد به موضوع ورود پیدا کنیم.

تضعیف قوه قضاییه به سود کیست؟
رئیس قــوه قضاییه با انتقاد از برخی اظهارات در ایام اخیر خاطرنشــان کرد: 
برخی می گویند قلم ها را به بهانه های واهی نشکنیم یا دهان ها را به بهانه ای 

غیر اساســی نبندیم؛ واضح اســت خطاب آنان به دستگاه قضایی است. این 
نوعی افترا به قوه قضاییه است و بلکه توهین و عجیب است کسانی که چنین 
افتراهــا و اهانت هایی را به قوه قضاییه روا می دارند، مدام هم دم از اخلاق و 
اســلام می زنند. اینگونه افتراها و توهین ها با کدام اخلاق و اســلام، سازگار 
اســت؟! اینگونه افتراها به قوه قضاییه و تضعیف دستگاه قضایی به سود چه 

کسی است؟
آملــی لاریجانی خطاب به گوینده چنین ســخنانی تصریح کرد: برادر بزرگوار 
شما خودتان شفاهاً یا کتباً با واسطه یا بی واسطه بارها گفته اید که چرا با فلان 
روزنامه یا فلان ســایت برخورد نمی کنید یا نزد مقام معظم رهبری گلایه می 
کنید که چرا دستگاه قضایی با فلان روزنامه برخورد نکرده است. اما وقتی در 
بین اهالی مطبوعات و رسانه حضور می یابید ندای آزادی مطبوعات سر می 
دهید و اینکه قلم ها را نشکنید و دهانها را نبندید! البته ما به هیچ کدام از این 

سخنان کاری نداریم و راه قانونی خود را می رویم.
رئیس دستگاه قضا با بیان اینکه موضوع رسانه واجد حساسیت های خاصی 
اســت اظهار کرد: ما همواره تاکید داریم که پیش از طی شدن روند قانونی 
یک پرونده و رســیدگی های قضایی و صدور حکم، نام کســی در رســانه ها 
برده نشــود و آبروی کســی نرود. البته منکر این نیســتیم که ممکن اســت 
خود قوه قضاییه هم در جاهایی مرتکب این اشــتباه شده و از کسی نام برده 
باشــد اما اصل این موضوع همواره مورد تاکید است که به بهانه آزادی بیان 
و آزادی مطبوعــات نباید به کســی افترا بزنیم و آبروی افــراد را در معرض 

تهدید قرار دهیم.

بحث سپردن تشخیص تخلفات مطبوعاتی به اهالی 
مطبوعات، خام و غیر حقوقی است

آملی لاریجانی همچنین با اشــاره بــه برخی اظهار نظرها پیرامون ســپردن 
تشــخیص تخلفات مطبوعاتی به اهالی مطبوعات، این ســخن را خام و غیر 
حقوقی توصیف کرد و افزود: مثالی که در این زمینه می زنند، نظام پزشــکی 

اســت حال آنکه هم مثال و هم ممثل در این جا غلط است.
رئیس قوه قضاییه در توضیــح این موضوع با تبیین روند تصویب قانون قبلی 
مطبوعــات و کشــمکش های موجود میــان مجلس و شــورای نگهبان در 
زمــان تصویب این قانون تاکید کرد: تشــخیص جرم قطعاً با قاضی اســت و 
ارجاع آن به غیر قاضی، و تحمیل آن بر قاضی خلاف شــرع اســت و همین 
نکته استدلال شورای محترم نگهبان در رد لایحه قبلی مطبوعات در اوایل 
دهه هشــتاد بود. ارجاع به کارشناس برای تشخیص موضوع و نظر مشورتی 
مانعی ندارد و بلکه بر حســب قانون در مواردی لازم اســت. در نظام پزشکی 
نیز همین گونه اســت و آرای هیئت های بدوی نظام پزشــکی طبق قانون، 
یک نظر مشورتی کارشناســی و تخصصی است. اگر غیر از این باشد خلاف 
شرع و قانون است و نه تنها هیئت منصفه مطبوعات یا هیئت های رسیدگی 
کننده در نظام پزشــکی بلکه حتی خود بنده نیز به عنوان رئیس قوه قضاییه 
نمی توانم در رای قاضی دخالتی داشــته باشم زیرا قاضی در مقام استدلال 

و صدور رای، مستقل است.

 عده ای به دنبال کمرنگ جلوه دادن 
دشمنی واقعی آمریکا هستند

آیت الله صادق آملی لاریجانی همچنین با اشــاره به ســالروز 13 آبان و برپایی 
راهپیمایی ضد اســتکباری در کشور، به ســخنان مهم رهبر معظم انقلاب به 
مناسبت این روز اشاره کرد و گفت: برخی تلاش دارند بغض و دشمنی آمریکا را 
نسبت به کشور ما و انقلاب تا حد یک تعصب تقلیل دهند و آن را کمرنگ کنند 

که البته خوشبختانه مقام معظم رهبری این سخن فریبکارانه را افشا کردند.
رئیس دستگاه قضا خاطرنشان کرد: آمریکایی ها تا امروز ظلم های بسیاری بر 
ملت ما روا داشته اند و فریبکاری آنها بیش از بیش آشکار شده است که آخرین 
مورد آن نیز بدعهدی  و خلف وعده آمریکا در موضوع برجام بود. از سوی دیگر 
در همین چند روز اخیر رئیس جمهور آمریکا که مدت زیادی به پایان مسئولیتش 
باقــی نمانده بار دیگر زهر خود را بــه ملت ایران ریخت و قانون تمدید وضعیت 

اضطراری علیه ایران را امضاء کرد.
آملــی لاریجانی تاکید کرد: ملت ما بــا فریاد بلند »مرگ بر آمریکا« می خواهد 
بگوید که دشمنی آمریکا با ایران تمام نشده اما مشخص نیست چرا عده ای به 

دنبال کمرنگ جلوه دادن این دشمنی واقعی هستند.
رئیس قوه قضاییه افزود: راه حل اساســی مشــکلات کشــور همانگونه که 
رهبــر معظم انقلاب نیز بارها تاکید فرموده اند، نه اتکا به آمریکا بلکه اتکا به 
خود، خود باوری و میدان دادن به جوانان کشــور است. اقتصاد مقاومتی نیز 
یک راهبرد در همین راســتا است و ما اگر بحث تحقیق و پژوهش در عرصه 
های مختلف و موضوعاتی نظیر هوا فضا را جدی تر بگیریم و با همین شتاب 
راه خود را ادامه دهیم مســیر اقتدار کشــور هموارتر می شــود اما اگر دست 
روی دســت بگذاریم و چشــممان به دیگران باشد باید روز به روز شاهد افول 

بیشتر خود باشیم.


